АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 05 » июля 2013г.                                              № 24
с.Новая Криуша
О внесении изменений в постановление
администрации Новокриушанского сельского поселения

от 26.11.2012 г. № 45 «Об утверждении  Административного регламента администрации Новокриушанского сельского поселения по  предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»

     Рассмотрев экспертное заключение  Правового Управления Правительства Воронежской области №1962/1306775П от 22.05.2013 г.администрация Новокриушанского сельского поселения  Калачеевского муниципального района
                                                                  п о с т а н о в л я е т:
  Внести изменения в постановление администрации Новокриушанского сельского поселения  от 26.11.2012 г. № 45  по предоставлению муниципальной услуги          «Присвоение адреса объекту недвижимости» следующие изменения и дополнения:.
1.п. 5.1 раздела V Административного регламента, читать в новой редакции:

5.1 Заявителем могут быть обжалованы решения и действия (бездействия) администрации Новокриушанского сельского поселения, должностного лица администрации Новокриушанского сельского поселения, либо муниципального служащего.
К предмету досудебного (внесудебного) обжалования следует отнести случаи, в которых заявитель может обратиться с жалобой, в том числе:
5.1.1 нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении  муниципальной услуги;

5.1.2 нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

5.1.3 требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
5.1.4 отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;
5.1.5 отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
5.1.6 затребование с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
5.1.7 отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
2. п. 5.2 раздела V Административного регламента, отменить.

3. п.5.3 раздела начиная со слов «поступившей лично от заявителя (уполномоченного
лица ), далее читать в новой редакции:

направленной в виде почтового отправления или в электронной форме.

4. п.п.1,3,4 пункта 5.4 раздела V. изложить в новой редакции:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть предоставлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5. п. 1.1 раздела I , Административного регламента, читать в новой редакции:

«1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» (далее –Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги (далее – муниципальная услуга), создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при предоставлении муниципальной услуги (далее – заявители), и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения.»

6. в пункте 2.5 раздела II Административного регламента вместо неверно указанного наименования муниципальной услуги в « »читать:

«Присвоение адреса объекту недвижимости".
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в Вестнике муниципальных правовых актов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава

Новокриушанского сельского поселения ____________ И.П.Гладких.

PAGE
2